ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА

                        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

                      27 декабря 2004 г. № 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

И ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ

В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ

         ___________________________________________________________

         Утратило силу  постановлением  Министерства  архитектуры  и

         строительства  от  3 марта 2005 г.  № 4 (зарегистрировано в

         Национальном  реестре   - № 8/12275   от   16.03.2005   г.)

          Њ Ґ

     В соответствии  с  Положением  о  Министерстве  архитектуры   и

строительства   Республики   Беларусь,  утвержденным  постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 25 октября 2001 г. № 1541, и

в  целях совершенствования организации и проведения подрядных торгов

на  строительство  жилищных  объектов  Министерство  архитектуры   и

строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Положение о порядке организации и проведения торгов

на   строительство  объектов  в  Республике  Беларусь,  утвержденное

постановлением Министерства архитектуры и  строительства  Республики

Беларусь от 12 июня 2000 г.  № 8 (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь,  2000 г.,  № 62, 8/3642; 2003 г., № 5, 8/8931),

следующие изменения:

     1.1. в  пункте  6 слова "или упрощенные торги" заменить словами

"торги или торги по упрощенному порядку";

     1.2. часть первую пункта 10 изложить в следующей редакции:

     "10. Упрощенный   порядок  проведения  торгов  применяется   по

объектам жилищного строительства независимо от их стоимости, а также

в  случае  организации  генеральным  подрядчиком  торгов  по  выбору

субподрядной организации.".

     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 г.

Министр                                                 Г.Ф.Курочкин